4. Prijelazni su glagoli različiti. Jedni, naime, prelaze u trpeću razumnu osobu, kao: *mollim tebbé* [*molim tebe*] ›rogo

<sup>7</sup> To su glagoli koji imaju samo pasivne oblike, ali aktivno značenje. Međutim, ta nas podjela latinskih glagola dalje ne zanima.

te, *Sctiye mené* ›honorat me, *Yá násliduyem preblaxennóga Isússa* ›ego sequor beatissimum Iesum. Quaedam transeunt in rem patientem, quae est rationis experts, ut *mi òremo zèmgliu* ›nos aramus terram, *vii bodetè kogna* ›vos pungitis equum. Quaedam denique habent nomina, quae idem quod ipsa verba significant, ut *oní xivú xivòt vessel* ›illi vivunt vitam laetam, *Oví, prilépu póyku poyú* ›hi pulcherrimam cantilenam canunt.

5. Porro hae tres verborum species inter se differunt. Verba enim primae admittunt sensum passivum in omnibus personis, ut *yá sam sctován* ›io son honorato, ego honoror. Secundae autem speciei verba sensum passivum proprie non nisi in tertiis personis possunt admittere, ut *zemglià yèst orána od mené* ›la terra e arata da me, terra aratur a me vel *òrete* ›arasi, aratur. Tertiae denique speciei verba nulla ratione sunt passivae significationis sine particula *se*, ut *xivèse xivòt velè trudni* ›vivesi vita assai fatichosa, vivitur vita valde laboriosa. *Tecése târk dugi* ›corressi corso longo, curritur cursus longus.

6. Intransitiva autem sunt, quae neque in aliud suam actionem transferunt, neque ab alio recipere ulla in se facta mutatione possunt id quod significant. Horum prima species est verbum substantivum, quo utimur et in sua significatione et coniuncto cum participiis vel activae vel passivae significationis. Hoc autem est (*Yesàm, yesì, yest* ›sum, es, est). Secunda species sunt verba absoluta, quae statim ut proferuntur suam integram significationem demonstrant, quam neque aliunde accipiunt neque in aliud transferunt, ut *marmgnii* ›murmurat, *tecé* ›currit, *daxyii* ›pluit, *blidí* ›palescit, *gleddam* ›aspicio, *psuyé* ›vituperat, *smiyése* ›ridet, *kricii* ›clamat, *Çárglieni* ›rubescit.

te, *Sctiūye mené [štuje mene]* ›honorat me‹, *Yá násliduyem preblaxennóga Isùssa [ja naslidujem preblaženoga Isusa]* ›ego sequor beatissimum Iesum‹. Drugi prelaze u trpeću stvar, koja je bez razuma, kao: *mii òremo zèmgliu [mi oremo zemlju]* ›nos aramus terram‹, *vii bodetè kognà [vi bodete konja]* ›vos pungitis equum‹. Treći, konačno, imaju ista imena koja se i glagolom označavaju, kao *oní xivú xivòt vessel [oni živu život vesel]* ›illi vivunt vitam laetam‹, *oví, prilípu póyku poyú [ovi prilipu pojku poju]* ›hi pulcherrimam cantilenam canunt‹.